Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному  предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на совершение крупных сделок

В  соответствии с пунктом 15 статьи 20, статьей 23 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 №161-ФЗ, пунктом 5.1 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением  Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие муниципальному предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на совершение крупных сделок по заключению договоров долевого строительства жилого дома с нежилыми помещениями на первом этаже по адресу: г.Псков, ул. Рокоссовского, д.42а с ориентировочной общей стоимостью 137058780 (Сто тридцать семь миллионов пятьдесят восемь тысяч семьсот восемьдесят) рублей, в том числе:

           а) жилые помещения - 126074850 (Сто двадцать шесть миллионов семьдесят четыре тысячи восемьсот пятьдесят) рублей;

 б) нежилые помещения -10983930 (Десять миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи девятьсот тридцать) рублей.

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                               И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     И.С.Чередниченко
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                          Л.О.Морозова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              А.М.Можаев

И.о.Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 С.Н.Хмелев
Начальник финансового управления

Администрации города Пскова                                                 Т.Г.Винт

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия муниципальному  предприятию города Пскова «Управление капитального строительства» на совершение крупных сделок»
Муниципальное предприятие города Пскова «Управление капитального строительства» следуя целям и видам  деятельности выступает заказчиком-застройщиком, арендуя земельные участки, выделенные под строительство, заключает договоры технического  надзора за строительством.

В  соответствии с пунктом 15 статьи 20, статьей 23 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 №161-ФЗ, пунктом 5.1 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением  Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 МП г.Пскова «УКС» обратилось в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова о получении согласия собственника на совершение крупной сделки по заключению договоров долевого участия  на строительство жилого дома с нежилыми помещениями на первом этаже по ул.Рокоссовского, д.42а в сумме 137058780 руб.

В аренде муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства» находится земельный участок с КН 60:27:0080107:122 предназначенный для строительства жилых домов. Срок аренды заканчивается в июле 2013 года.

Заключение договоров долевого участия представляет значительный интерес, так как позволяет эффективно аккумулировать средства большого количества участников долевого строительства с момента получения разрешения на строительство. Объединяя разные по величине вклады частных лиц, застройщику удастся сформировать достаточные для строительства финансовые активы.

За осуществление технического надзора при осуществлении строительства жилого дома с нежилыми помещениями в доме по ул.Рокоссовского, д.42а муниципальное предприятие города Пскова «Управление капитального строительства» получит 4% от общей площади дома.

Согласно статье 23 Федерального закона от 14.10.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий» «Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением,  отчуждением   или   возможностью  отчуждения Предприятием  прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия.

Участие МП г.Пскова «УКС» в заключении договоров долевого строительства является для предприятия крупной сделкой.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                          Л.О.Морозова